
Scanview A/S

Karetmagervej 23 B, Snoghøj, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 41 89 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/3 2016

Torsten Ussing
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Scanview A/S
Karetmagervej 23 B
Snoghøj
7000 Fredericia

CVR-nr.: 29 41 89 42
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Fredericia

Bestyrelse

Johnny Klausen, formand
Torsten Ussing
Michael Storm
Iver Robert Tarp

Direktion

Torsten Ussing

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af 2 hovedområder indenfor videoovervågning til kunder, der forlanger professionel rådgivning og komplette systemer i høj kvalitet.

Selskabet sælger turn key projekter til mellemstore og store virksomheder, samt til dedikerede forhandlere primært i Danmark.

Herudover distribueres Dallmeiers produkter til de Skandinaviske lande under navnet Dallmeier Nordic.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.513.029, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 2.613.029.

Selskabets ledelse anser resultatet for meget tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i de seneste år opbygget en stor teknisk afdeling, som sørger for al kabling, montage frem til idriftsættelse af selv de største og komplekse anlæg. I 2015 er afdelingen vokset yderligere således at der nu er 10 meget dygtige og særdeles kompetente serviceteknikere, der alle har en teknisk baggrund. Selskabet yder desuden service på alle de installerede anlæg og denne forretningsgren vokser støt, da stort set alle vores kunder tilvælger serviceaftaler.

SCANVIEW har afsat en dedikeret servicetekniker som udelukkende yder support og som frit kan kontaktes af vores kunder.

Selskabet har i 2015 fulgt den langsigtede strategi om at opbygge en særdeles bæredygtig projektforretning i Danmark med fokus på professionelle løsninger.

Vi kan i dag kalde os et af Danmarks største projekthuse indenfor professionel videoovervågning.

Virksomheden fokuserer 100 % på egne projekter og har haft stor succes med at udbygge vores kundeportefølje.

SCANVIEW` s største leverandør, tyske Dallmeier, har udviklet et helt unikt kamerakoncept, Panomera® som vi indarbejder i alle større projekter og giver vores kunder nogle helt nye muligheder. Dette nye kamera er under konstant udvikling og i 2015 kom en helt ny version "Night Line" som gør det muligt at se under meget kritiske forhold. I 2015 er der allerede installeret mere end 50 Panomeraer i forskellige større projekter.

Organisatorisk har selskabet ansat yderligere en intern salgsmedarbejder. Der findes nu en dygtig og kompetent back office salgsstyrke, som hurtigt kan hjælpe kunder med løsninger og priser. Salgsstyrken har herved fået frigjort ressourcer til at servicere både eksisterende og nye kunder.

Den tekniske afdeling står nu også for de tekniske udviklingsopgaver, således at salg kan fokusere på eksisterende og ikke mindst nye kunder, som ønsker kompetent rådgivning og anlæg der udviser langtidsstabilitet, og leverer billeder i meget høj kvalitet.

Selskabet har en særdeles stærk leverandør i Dallmeier, som kan foretage tilpasninger af produkterne, således at kundernes krav og ønsker bliver implementeret. Samtidig har Dallmeier en meget effektiv produktion, hvilket betyder korte leveringstider til SCANVIEW og vore kunder.

De strukturelle ændringer i selskabet over året og fokus på projekter, har betydet at vores omsætning er steget med ca. 10 %, mens indtjeningen er på samme niveau som 2014.

Dette skyldes primært investering i nye medarbejdere, biler m.m. I 2015 blev selskabet rated af Bisnode og opnåede en AAA rating.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den langsigtede strategi om at fokusere på projekter, har nu for andet år båret frugt og grundet en betydelig ordrebeholdning ved indgange i 2016, forventer vi en stigende omsætning for 2016 og i særdeleshed indtjening.

Hele organisationen er optimeret med fokus på salget, og der skal ansættes yderligere teknikere samt salgssupport som tilsammen skal bringe os i en position, hvor Selskabet er det førende indenfor professionel videoovervågning.

I foråret 2016 vil der derfor blive oprettet en afdeling i København, hvor der forefindes lager, mødefaciliteter, showroom samt base for teknikerne.

Vores leverandører er alle særdeles innovative og vi vil i år igen kunne fremvise nye produkter som er state of the art og giver videoovervågning nogle helt nye og unikke muligheder.

Kvalitet

Selskabet har ønsket at kunne dokumentere vores arbejdskvalitet og vi arbejder derfor konstant på at forbedre vores ISO system og dermed vores måde at håndtere projekter på.

Herudover så har vi udarbejdet en miljøhåndbog, som dokumenterer at vi håndterer alt vores affald på en miljømæssig korrekt måde.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		9.125.222	9.551.630
Personaleomkostninger	1	-6.738.599	-6.986.237
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-200.470</u>	<u>-265.251</u>
Resultat før finansielle poster		2.186.153	2.300.142
Finansielle indtægter		-563	172
Finansielle omkostninger		<u>-185.237</u>	<u>-249.209</u>
Resultat før skat		2.000.353	2.051.105
Skat af årets resultat	2	<u>-487.324</u>	<u>-529.782</u>
Årets resultat		<u>1.513.029</u>	<u>1.521.323</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.113.029	933.071
Overført resultat	<u>400.000</u>	<u>588.252</u>
	<u>1.513.029</u>	<u>1.521.323</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		259.726	241.625
Indretning af lejede lokaler		15.857	29.643
Materielle anlægsaktiver		275.583	271.268
Andre tilgodehavender		142.130	142.130
Finansielle anlægsaktiver		142.130	142.130
Anlægsaktiver		417.713	413.398
Varebeholdninger		1.082.211	775.792
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.385.500	6.072.835
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.302.839	3.037.100
Andre tilgodehavender		55.893	101.244
Periodeafgrænsningsposter		24.012	24.012
Tilgodehavender		11.768.244	9.235.191
Likvide beholdninger		12.423	7.945
Omsætningsaktiver		12.862.878	10.018.928
Aktiver		13.280.591	10.432.326

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		527.500	527.500
Overført resultat		972.500	572.500
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.113.029	933.071
Egenkapital	3	2.613.029	2.033.071
Hensættelse til udskudt skat		401.633	319.003
Andre hensættelser		50.000	50.000
Hensatte forpligtelser		451.633	369.003
Bankgæld		4.271.642	2.741.772
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.803.176	2.336.505
Selskabsskat		404.694	121.790
Anden gæld		2.736.417	2.759.475
Periodeafgrænsningsposter		0	70.710
Kortfristede gældsforpligtelser		10.215.929	8.030.252
Gældsforpligtelser		10.215.929	8.030.252
Passiver		13.280.591	10.432.326
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.487.985	5.710.875
Pensioner	822.343	817.212
Andre omkostninger til social sikring	91.770	88.004
Andre personaleomkostninger	336.501	370.146
	6.738.599	6.986.237

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	404.694	121.790
Årets udskudte skat	82.630	407.992
	487.324	529.782

3 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte	I alt
	DKK	DKK	for regnskabs-	DKK
	DKK	DKK	år	DKK
Egenkapital 1. januar	527.500	572.500	933.071	2.033.071
Betalt ordinært udbytte	0	0	-933.071	-933.071
Årets resultat	0	400.000	1.113.029	1.513.029
Egenkapital 31. december	527.500	972.500	1.113.029	2.613.029

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	711.856	576.516
Mellem 1 og 5 år	<u>1.050.565</u>	<u>1.188.575</u>
	<u>1.762.421</u>	<u>1.765.091</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	612.022	482.022
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebrev på DKK 300.000, der giver pant i inventar, driftmidler og goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af	275.583	271.268
Arbejdsgarantier	103.411	124.911
Virksomhedspant DKK 2.400.000 i simple fordringer	9.445.711	6.848.627
